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W ramach cyklu "Platforma bliżej ludzi" pani premier Ewa Kopacz w poniedziałek (27
października) przebywa z wizytą na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Na liście
trzech odwiedzonych przez nią miast znalazła się Iława.

Najpierw prezes Rady Ministrów spotkała się z przedsiębiorcami w Pasłęku, gdzie nie obyło się bez
pewnego incydentu, następnie przyjechała właśnie do Iławy, gdzie spotkała się z przedstawicielkami
Iławskiego Stowarzyszenia Klub "Amazonki" w jego siedzibie na ulicy Chełmińskiej. Ostatnim
punktem programu wizyty Ewy Kopacz w warmińsko-mazurskiem było spotkanie ze strażakami-
ochotnikami oraz ratownikami medycznymi i briefing prasowy w Olsztynku.

Poranne spotkanie Ewy Kopacz z przedsiębiorcami, które odbyło się w Pasłęku, zostało zakłócone
przez kobietę, która wykrzykiwała "Hańba, pamiętamy Smoleńsk", osoba ta ostatecznie sama
opuściła budynek. Ewa Kopacz nie puściła tych okrzyków mimo uszu.

- Ja, w przeciwieństwie do tych, co tylko pamiętają, ja tam pracowałam dzień i noc w warunkach,
których żadnemu z Państwu bym nie życzyła - odpowiedziała.

W Pasłęku pani premier przez około godzinę odpowiadała na pytania, a następnie przyjechała do
Iławy, gdzie o godzinie 12:00 w siedzibie Iławskiego Stowarzyszenia "Amazonki" przy ulicy
Chełmińskiej rozpoczęło się spotkanie. Miejsce z pewnością nie było przypadkowe - październik jest
miesiącem walki z rakiem piersi i właśnie temu zagadnieniu poświęciła swoje wystąpienie Ewa
Kopacz.  

- Wiem, jak ważną i ciężką robotę wykonujecie Wy, kiedy docieracie do kobiet, które po otrzymaniu
wiadomości o chorobie, czasem tracą sens życia - mówiła premier Kopacz zwracając się do



przedstawicielek iławskich "Amazonek". - Robicie to nieodpłatnie, z własnej, nieprzymuszonej woli,
same, doświadczone przez los, wiecie, jak bardzo skutecznie możecie pomóc innym kobietom, które
znalazły się tej sytuacji. Same najlepiej wiecie, że w przypadku raka piersi, z powodu którego w
Polsce umiera co roku około 6 tysięcy kobiet, szybkie rozpoznanie daje szansę na wyleczenie i
wyzdrowienie. Jednocześnie jedynie 47% procent kobiet korzysta z zaproszeń na bezpłane badania
mammograficzne, Waszą rolą jest do nich dotrzeć i przekonać do badań profilaktycznych. Bardzo
serdecznie Wam dziękuję z w imieniu kobiet, którym pomagacie.

Premier Kopacz pojawiła się w Iławie i dwóch innych miejscowościach regionu również po to, by
wesprzeć kandydatów Platformy Obywatelskiej startujących w zbliżających się wyborach
samorządowych. W spotkaniu w Iławie uczestniczyli m.in. marszałek województwa, Jacek Protas,
starosta iławski Maciej Rygielski, kandydatka na burmistrza Iławy, Bernadeta Hordejuk oraz inne
osoby, których nazwiska znajdziemy na wyborczych listach PO.  

Premier Kopacz w Iławie mówiła również o ogromnych potrzebach regionu, związanych z poprawą
infrastruktury.

- Wiem, jak bardzo potrzeba wam pieniędzy na zmianę infrastruktury, że potrzebujecie ich więcej niż
tych, które bardzo dotąd rozsądnie wykorzystaliście z poprzedniej perspektywy finansowej - oceniła
Ewa Kopacz i wspomniała, że zdaje sobie sprawę z tego, że Iławie potrzebna jest druga nitka
obwodnicy. Premier zapewniła, że z nowej perspektywy unijnej "pieniądze będą olbrzymie". 

Pierwsza część spotkania była otwarta dla mediów, następnie odbyło się zamknięte dla dziennikarzy
spotkanie pani premier z Amazonkami.
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